
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

RETIFICAÇÃO DAS VAGAS DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

EDITAL Nº 02/2021 – SÃO JERÔNIMO  

 

 

A Promotora de Justiça RENATA LONTRA DE OLIVIERA, 1ª Promotora de Justiça de 

São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 

com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 

do Sul, RESOLVE: 
 

I – RETIFICAR o item 3.1 do EDITAL Nº 01/2021, referente preenchimento de 01 (uma) vaga junto 

às Promotoria de Justiça de São Jerônimo, inicialmente temporária pelo período de 6 (seis) meses, 

podendo tornar-se permanente, bem como à formação de cadastro reserva de vagas que venham a 

surgir na vigência deste, PARA TORNAR PERMANENTE A VAGA EXISTENTE. 

 

São Jerônimo, 26 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

RENATA LONTRA DE OLIVIERA, 
1ª Promotora de Justiça de São Jerônimo, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 26/08/2021 


